
69386                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 15-10-2020

ACQUEDOTTO PUGLIESE
Prot. 12 ottobre 2020, n. 64090 
P1078 Progetto esecutivo dei lavori di costruzione della rete di fognatura nera a servizio dell’abitato di 
Torre Suda – Saldo indennitario – Provvedimento n. 2 – Estratto.

L’UFFICIO per le ESPROPRIAZIONI

Premesso che
a) con Delibera Consiliare n. 15 del 24 Ottobre 2013, il comune di Racale approvava il progetto esecutivo 
ai fini dell’adozione della variante allo strumento urbanistico su parte dell’immobile in Agro di Racale censito 
al Fg 8 p.lla 1669;
b) con Determina del Dirigente Ufficio Regionale Espropri n. 618 del 15 Novembre 2013 si approvava 
il progetto esecutivo ai fini dichiarativi della pubblica utilità dell’intervento, e si disponeva altresì la delega 
finalizzata all’esercizio delle potestà espropriative da parte di questa Società;
c) con Delibera Consiliare n. 35 dell’8 Agosto 2014, il comune di Racale, recepite le osservazioni 
avanzate dalla ditta esproprianda e le relative deduzioni elaborate dalla Società Acquedotto Pugliese Spa, si 
pronunciava definitivamente mediante approvazione della variante allo strumento urbanistico da zona “E2 – 
Verde Agricolo” a zona “F2 – Attrezzature di interesse comune” ai fini dell’apposizione del vincolo preordinato 
all’esproprio sulla specifica porzione del ridetto mappale 1669 da assoggettarsi all’esproprio.

Rilevato che
d) con nota prot. 8606 del 27 Gennaio 2015 quest’Ufficio inoltrava gli avvisi partecipativi prescritti 
dall’Art. 17 del Dpr 327/2001 in relazione alla sopravvenuta efficacia della dichiarazione di pubblica utilità 
dell’intervento;
e) con provvedimento del 29 Maggio 2015, il Responsabile del III Settore Servizi Tecnici del Comune 
di Racale, nelle more della ulteriore variante urbanistica al vigente strumento di pianificazione territoriale 
richiesto con nota dell’Ufficio Regionale Espropri prot. AOO_064-0011099 dell’11 Maggio 2015, attestava la 
conformità urbanistica dell’intervento;
f) in data 10 Giugno 2015, previa informativa prot. 59970/2015 ed osservate le garanzie sul contraddittorio, 
si disponeva l’immissione nel possesso delle aree da assoggettarsi ad occupazione permanente;
Visto:

g) il disposto di cui all’Art. 26 del Dpr 327/2001 in tema di pagamento diretto e deposito delle indennità 
provvisoriamente determinate;
h) la dichiarazione di accettazione indennitaria acquisita al prot. 40251 del 14 Aprile 2015;

DISPONE

I) l’accertamento, mediante certificato ipotecario ex Art. 28 comma 3 lett. a) del Dpr 327/2001, in 
ordine all’assenza di diretti pregiudizievoli il pagamento diretto del saldo indennitario;

II) in esito al positivo accertamento di cui al sub. I), il pagamento diretto del saldo indennitario per il 
residuo ammontare di Euro 5.333,83 secondo l’articolazione e modalità di pagamento di seguito distinte:

1) Euro 2.666,92 mediante emissione di assegno circolare tratto in favore della Sig.ra PINDINELLO 
Orietta;

2) Euro 2.666,92 mediante emissione di assegno circolare tratto in favore della Sig. PINDINELLO 
Simona Anna;

III) riscontrando l’eventuale sussistenza di diritti pregiudizievoli ex sub. I), il deposito amministrativo del 
predetto importo di Euro 5.333,83 presso apposito conto a costituirsi presso la competente Tesoreria Prov.le 
dello Stato;

IV) la pubblicazione del presente provvedimento sul Burp, al fine di rendere possibile la presentazione di 



                                                                                                                                69387Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 15-10-2020                                                                                      

eventuali osservazioni/opposizioni in relazione alla misura indennitaria ovvero a tutela di eventuali diritti reali 
di garanzia.

Il Responsabile dell’Ingegneria di Progettazione
Ing. Massimo Pellegrini




